

Redegjørelse iht. Åpenhetsloven

Selskap: Hå Element AS

Adresse: Opstadvegen 643, 4360 Varhaug

Redegjøringsperiode: 2024

Publiseringsdato: 30.06.2025

Hå Element AS (HÅ) (Org nr.923629211) produserer og selger betongelementer til bolig-, næring og landbruk, og i tillegg har vi noe produksjon og salg av spesialproduserte betongprodukter. Aktiviteten er lokalisert på Varhaug og Vigrestad. Selskapets administrasjon er lokalisert på Varhaug i Hå kommune.

Selskapet er en del av Nordic Concrete Group som er den største betongprodusenten i Norge. Nærmere beskrivelse av virksomheten finnes på websiden: www.haelement.no

Generell informasjon om konsernet og tilhørende selskaper

Nordic Concrete Group AS (NCG) har eierinteresser i 74 betongstasjoner i Norge og er med den største betongprodusenten i landet. Virksomheten er landsomfattende og strekker seg fra Kristiansand i sør, via Kongsvinger i øst og Askøy i vest, til Kirkenes i nord. NCG leverer sine produkter og tjenester i og rundt betong. Ferdigbetong utgjør den største delen av aktiviteten i konsernet og leveres til alle typer prosjekter fra stasjonære eller mobile blandeverk. Vi har også en betydelig produksjon av betongelementer og andre betongvarer. I tillegg har vi tilslag- og mørtelproduksjon. Logistikkaktivitetene omfatter ca. 500 transport- og pumpebiler.

Åpenhetsloven

Åpenhetsloven skal sikre at virksomheter respekterer grunnleggende menneskerettigheter og gode arbeidsforhold, og at offentligheten får innsyn i dette arbeidet. Loven krever at virksomheter gir informasjon ved forespørsel og gjennomfører vurderinger av risiko i tråd med OECDs retningslinjer. Kravet om å gi informasjon gjaldt fra 1. juli 2022, og en årlig rapport om disse vurderingene skal publiseres innen 30. juni hvert år.

Våre leverandører og forretningspartnere

For å kunne levere våre produkter og tjenester er vi avhengige av et bredt spekter av innsatsfaktorer og samarbeidspartnere – fra råvarer som sement, sand, armering og gummipakninger, til teknologileverandører, industrielle kunder, IT- og telekomtenester, administrasjon, finansielle tjenester, energiforsyning og logistikk-løsninger. Våre største hovedleverandører er lokalisert i Norge. Vi har et begrenset antall utenlandske leverandører, hovedsakelig lokalisert i Danmark, Sverige, Finland, Tyskland, Latvia, Luxembourg, Østerrike, og Nederland. Samarbeidet med våre aktører er tett og preget av god dialog.

Etiske retningslinjer

NCG har utarbeidet etiske retningslinjer som sikrer respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden. Retningslinjene gjelder for alle ansatte og ledere. Du kan lese dem her: [Etiske retningslinjer – NCG](#). De etiske retningslinjene er forankret i norsk lov, internasjonale standarder, samt egne bedriftsverdier og ledelsessystem. Flere av selskapene i NCG konsernet er sertifisert etter kvalitetsstandarden ISO 9001 og standard for miljøledelse ISO 14001.

Etiske retningslinjer for leverandører

For å sikre at alle i vår leverandørkjede følger menneskerettighetene og tilbyr gode arbeidsforhold, har vi egne Etiske retningslinjer for leverandører som leverandøren blir gjort kjent med.

Aktsomhetsvurdering

Nordic Concrete Group AS (NCG) gjennomførte i juni 2025 aktsomhetsvurderinger felles for, og på vegne av, sine datterbedrifter (hvor eierandelen er >50%), herunder Hå Element AS. Hensikten med aktsomhetsvurderingene er å identifisere og håndtere risiko for brudd på menneskerettigheter og dårlige arbeidsforhold i virksomheten og leverandørkjeden. Målet er å forebygge og begrense negativ påvirkning, og sikre ansvarlig drift.

Selskapene har etablert prosedyrer og planer for å gjennomføre aktsomhetsvurderinger i samsvar med kravene i Åpenhetsloven. De forplikter seg til å etterleve gjeldende norsk lovgivning, forskrifter, avtaler og relevante standarder. Dette innebærer å kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for menneskerettigheter og arbeidsforhold – enten selskapene selv har forårsaket dem, bidratt til dem, eller de er knyttet til leverandører og forretningspartnere.

Ignite Procurement ble benyttet som verktøy i arbeidet med å gjennomføre en risikoanalyse av vår leverandørkjede for å identifisere risiko for brudd på menneskerettigheter, arbeidsmiljø og miljøkrav. Den digitale skybaserte plattformen gir en helhetlig oversikt over leverandører der vi risikovurderte våre leverandører utfra følgende parametere:

- **Størrelses på kontrakter** med NCG (>1MNOK).
- **Type virksomhet, bransje og land** leverandøren produserer i.
- **Leverandørenes egen dokumentasjon** på sertifiseringer og samfunnsansvar (ved bla bruk av etisk handelsregister i Achilles startbank og leverandørenes egne hjemmesider)
- **Relasjoner til leverandøren.**
- **Utsending av digitale spørreskjema** til et utvalg leverandører Svarene ble analysert.

Funn fra våre aktsomhetsvurderinger

Aktsomhetsvurderingen har ikke avdekket noen forhold som vurderes som avvik i forhold til Åpenhetslovens krav. Vi anser risikoen for brudd på menneskerettigheter i leverandørkjeden som liten, men følger overvåker situasjonen og er forberedt på å iverksette tiltak hvis det skulle oppstå utfordringer. Det har ikke vært behov for å iverksette tiltak opp mot leverandører. For noen få enkelt leverandører der dokumentasjonen ikke er tilstrekkelig, er det et pågående arbeid for å innhente tilstrekkelig informasjon om leverandørene.

Våre tiltak

- I våre innkjøpsrutiner har vi innført kontraktskrav om åpenhet og aktsomhetsvurderinger for alle nye, større leverandører.
- Alle leverandører skal bli gjort kjent med våre Etiske retningslinjer for leverandører, som stiller krav til arbeidsmiljø og respekt for menneskerettigheter.
- Når vi er usikre på om leverandører eller samarbeidspartnere følger grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, krever vi at de redegjør for og dokumenterer hvordan de oppfyller kravene til menneskerettigheter og helse, miljø og sikkerhet (HMS).
- Hvis det avdekkes kritikkverdige forhold, vil vi kreve at leverandørene iverksette tiltak for å stoppe, forebygge eller begrense de negative konsekvensene. De skal følge opp resultatene, informere berørte parter og bidra til gjenoppretting og eventuell erstatning.
- Ved alvorlige brudd på menneskerettigheter kan vi avslutte samarbeidet og si opp kontrakten med leverandøren eller forretningspartneren.

Oppfølging

Vi følger opp leverandørene våre jevnlig når det trengs, for å redusere risiko for brudd på menneskerettigheter og dårlige arbeidsforhold. Eventuelle avvik og funn blir dokumentert og arkivert. Vi skal videreutvikle bruk av Ignite Procurement i vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger.

Kontaktinformasjon for forespørsler

Navn: Janne Robertsen
Rolle: HMSK leder ØBGR
E-post: jaro@olenbetong.no
Telefon: 99301149

Offentliggjøring

Denne redegjørelsen er publisert på selskapenes egne nettsider og kan lastes ned, i henhold til åpenhetsloven §5. Den oppdateres årlig.

Redegjørelsen er godkjent av selskapets ledelse og styre.

Varhaug 27. juni 2025

Sign. Daglig leder Hå Element AS

Sign. Styreleder Hå Element AS

Sign. Styremedlem Hå Element AS

Sign. Styremedlem Hå Element AS

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Berge, Svein Atle

Styreleder

På vegne av: Hå Element AS

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-425787

IP: 82.134.xxx.xxx

2025-06-30 09:07:06 UTC



Carstens-Svård, Linda

Styremedlem

På vegne av: Hå Element AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1492772

IP: 77.16.xxx.xxx

2025-06-30 09:08:34 UTC



Kvia, Maren-Iren

Daglig leder

På vegne av: Hå Element AS

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-1815714

IP: 84.234.xxx.xxx

2025-06-30 09:16:05 UTC



Veiby, Erik Tømmerraas

Styremedlem

På vegne av: Hå Element AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1707309

IP: 217.58.xxx.xxx

2025-06-30 11:54:46 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.